
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

 

                                                                                         

IL DIRETTORE GENERALE 

 

AI SENSI dell’art 4, comma 1 del decreto del Ministro dell’istruzione del 31 gennaio 2025 

n. 17 che prevede che i Direttori generali degli Uffici scolastici regionali 

predispongano “un piano regionale di assegnazione dei contributi per l’anno 

scolastico 2024-2025”, con riferimento ai contributi alle scuole paritarie del 

sistema nazionale di istruzione; 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”, che istituisce il sistema 

nazionale di istruzione costituito dalle scuole statali e dalle scuole paritarie, 

private e degli enti locali; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, riguardante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, e in particolare l’articolo 12; 

 

VISTO il decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, concernente “Misure urgenti in 

materia di scuola, università, beni culturali ed in favore di soggetti affetti da 

gravi patologie, nonché in tema di rinegoziazione di mutui, di professioni e di 

sanità”, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27, e, in 

particolare, l’articolo 1-bis; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”, e in 

particolare l’articolo 1, commi 635 e 636; 

 

VISTA la legge 12 novembre 2011, n. 183, riguardante “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2012)”, e in 

particolare l’articolo 15; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

concernente “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 gennaio 2008, n. 23, riguardante 

“Regolamento recante norme in materia di convenzioni con le scuole primarie 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

paritarie ai sensi dell'articolo 1-bis, comma 6, del decreto-legge 5 dicembre 

2005, n. 250, convertito con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”; 

 

VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 29 novembre 2007, n. 267, 

“Regolamento recante «Disciplina delle modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi 

dell'articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27»”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 ottobre 

2008, n. 83, che definisce le linee guida di attuazione del decreto del Ministro 

della pubblica istruzione 29 novembre 2007, n. 267; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 recante “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” 

(Legge di bilancio 2025); 

 

VISTA la nota della DGSIS prot.n. 4317 del 26.08.2025 relativa alla “Rilevazione dei 

docenti e Rilevazione del funzionamento - Scuole paritarie A.S. 2025/2026”;  

  

VISTA la nota dell’Ufficio II di questo Ufficio scolastico regionale prot. n. 67871 dell’ 

11 agosto 2025 “Avvio anno scolastico 2025/2026 per le scuole paritarie di 

ogni ordine e grado. Indicazioni operative per la dichiarazione relativa alla 

permanenza dei requisiti”; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio II di questo Ufficio scolastico regionale prot. n. 85848 del 

03.10.2025 “Rilevazione dei docenti e rilevazione del funzionamento. Scuole 

paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio a.s. 2025-2026 – Proroga 

08 ottobre 2025”; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio II di questo Ufficio scolastico regionale prot. n. 71948 e 

successiva integrazione prot. n. 75599 del 05.09.2025 recante indicazioni in 

merito a “Rilevazione dei docenti e Rilevazione del funzionamento – Scuole 

paritarie a.s. 2025/2026; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio II di questo Ufficio scolastico regionale prot. n. 46473 del 

03.06.2025 recante indicazioni in merito a “Scuole Paritarie di ogni ordine e 

grado della regione Lazio - Rilevazione alunni con condizione di disabilità a.s. 

2025/2026”; 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

VISTO Il DDG prot. n. 419 del 07.04.2025 – Scuole paritarie della Regione Lazio 

Piano di riparto 8/12 anno scolastico 2024/25 - e.f. 2025; 

 

VISTO Il DDG   n. 481 del 16.04.2025 correttivo– Riparto contributi scuole paritarie 

– saldo 2025 –che annulla e sostituisce DDG  prot. n. 419 del 07.04.2025; 

CONSIDERATE le risultanze dei controlli effettuati dall’Ufficio II sui dati comunicati dalle 

scuole paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio, di cui alle premesse, 

e sulle dichiarazioni sottoscritte dai legali rappresentati delle scuole suddette, 

relative all’ “esercizio di attività in modalità non commerciale”;  

 

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro 31 gennaio 2025, n. 17 reca i criteri e i 

parametri per l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per l’esercizio 

finanziario 2025 e, in particolare, dispone, agli articoli 2,4, 6, 7 e 8, in merito 

ai requisiti e ai criteri per l’assegnazione dei predetti contributi;  
 

DATO ATTO Che, e ai sensi dell'art. 4 del decreto del Presidente della Repubblica 9 gennaio 

2008, n. 23 e dell'art. 1-bis, comma 6, del decreto-legge 5 dicembre 2005, 250, 

convertito nella legge 3 febbraio 2006, n. 27, e' assicurato in via prioritaria alle 

scuole primarie gia' parificate, un contributo di 19.367 euro per classe con 

almeno dieci alunni; e' altresì riconosciuto il contributo annuale sopra indicato 

riferito a 24 ore settimanali di sostegno di alunni certificati in base alla legge n.  

104/1992.  Tale contributo e' parametrato in relazione al numero   di ore di 

sostegno riconosciute dal Gruppo di  lavoro provinciale sull'Handicap e 

previste in convenzione. 

DATO ATTO che il decreto direttoriale n. 432/2025 attribuisce a questo Ufficio la somma di € 

58.128.141,00 per l’assegnazione del contributo alle scuole paritarie della regione 

Lazio per l’esercizio finanziario 2025;  

 

DATO ATTO che il citato DDG  prot. n. 481 del 16.04.2025 ha assegnato alle scuole paritarie 

del Lazio il contributo per gli 8/12mi relativi al periodo gennaio-agosto 2025, anno 

scolastico 2024/25 la somma di € 38.752.094,00 relativamente all’esercizio 

finanziario 2025; 

  

CONSIDERATI i dati acquisiti dall’ufficio II sulla base di quanto inserito dalle scuole in Anagrafe 

Studenti sulla piattaforma SIDI, aggiornati al 31 ottobre 2025; 

 

CONSIDERATE le risultanze dei controlli effettuati dall’Ufficio II sui dati comunicati dalle scuole 

paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio, di cui alle premesse, e sulle 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

4 

dichiarazioni sottoscritte dai legali rappresentati delle scuole suddette, relative all’ 

“esercizio di attività in modalità non commerciale”;  

 

DATO ATTO che questo l’Ufficio provvede all’erogazione dei contributi alle scuole di Roma e 

provincia mentre gli uffici territoriali di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo 

provvedono direttamente all’utilizzo delle risorse finanziarie necessarie al 

pagamento delle II.SS. paritarie dei relativi territori ognuno per quanto di propria 

competenza;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Regione Lazio è assegnato, per l’E.F. 2025, un 

contributo totale di € € 58.128.141,00 ai sensi del decreto n. 432 del 27 febbraio 2025. Il 

finanziamento suddetto è assegnato alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Regione Lazio, 

per l’esercizio finanziario 2025, per quattro dodicesimi a titolo di anticipo per l’a.s. 2025-2026, per 

la cifra di € 19.376.047,00 come da seguente tabella A): 

 

Tabella A 

IMPORTO DD 481/2025 € 58.128.141,00 

IMPORTO 8/12 SALDO A.S. 2024/25    € 38.752.094,00 

IMPORTO 4/12 ACCONTO A.S. 2025/26 € 19.376.047,00 

 

 

 

Il riparto fra i vari ordini di scuola è illustrato dalla seguente tabella B): 

Tabella B 

INFANZIA 8.000.000,00 € 

PRIMARIA 8.953.206,45 €  

SECONDARIA I GRADO                                   1.605.923,17 € 

SECONDARIA II GRADO 816.917,38 €  

TOTALE 19.376.047,00 € 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

5 

 

Nella suddivisione si è tenuto conto dell’ordine di priorità delle assegnazioni di cui all’art. 4 comma 

2 del DM n. 17 del 31 gennaio 2025, contemperando tale criterio con la necessità di salvaguardare le 

convenzioni della scuola primaria.  

Alla scuola dell’infanzia è assegnata la cifra totale di € 8.000.000,00, ripartita secondo i criteri di cui 

all’art. 6 del D.M. n. 17 del 31 gennaio 2025, ovvero per il 20% in relazione al numero di scuole 

funzionanti e per l’80% fra tutte le sezioni delle scuole funzionanti sul territorio regionale che 

svolgono il servizio con modalità non commerciale, a condizione che tali sezioni siano formate da 

almeno quindici alunni, fatta eccezione per le scuole a sezione unica. 

 

La cifra complessiva di € 2.422840,55 destinata alla scuola secondaria è ripartita secondo  i criteri di 

cui all’art. 8 del D.M. n. 17 del 31 gennaio 2025, ovvero per il 20% in relazione al numero di scuole 

funzionanti con corsi di studio completi con almeno 8 allievi per ciascuna classe, e per l’80% in base 

al numero di alunni iscritti e frequentanti le tre classi della scuola secondaria di I grado e le classi 

prime e seconde delle scuole secondarie di II grado operanti in modalità non commerciale, a 

condizione che tali classi siano formate da almeno otto alunni, da seguente tabella C): 

 

Tabella C 

  Scuole/Indirizzi 

corsi completi 

Allievi 

finanziabili in 

modalità SENZA 

FINI DI LUCRO 

20% quota 

secondaria 

80% quota secondaria TOTALE 

I GRADO 77 7630 234.665,06 € 1.371.258,11 € 1.605.923,17 € 

II GRADO 82 3155 249.903,05 € 567.014,33 € 816.917,38 € 

Totale 159 10785 484.568,11 € € 1.938.272,44 2.422.840,55 € 

 

 

 

Art. 2 

L’Ufficio II di questa Direzione Generale, per le scuole di Roma e provincia, e gli Uffici degli 

AA.TT.PP. del Lazio per le scuole competenti per territorio, procederanno all’erogazione dei 

contributi dovuti, in relazione all’effettiva disponibilità di cassa, secondo le tabelle D, E, F, G di 

seguito riportate: 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

6 

 

Tabella D: SCUOLE D’INFANZIA PARITARIE DEL LAZIO  

PROVINCIA N. scuole con 

dati 

comunicati 

all’Anagrafe 

studenti 

Alunni (Dati 

Anagrafe 

Studenti) 

Attività NON 

commerciale 

Sezioni 

funzionanti 

Art 6 c. 1 a) Art 6 c. 1 b) TOTALE 4/12 

E.F. 2025 

FROSINONE 18 557 33 46.526,66 € 122.648,08 € 169.174,74 € 

LATINA 29 1010 53 74.959,61 € 196.980,26 € 271.939,87 € 

RIETI 3 154 8 7.754,44 € 29.732,87 € 37.487,31 € 

ROMA 552 35344 1596 1.426.817,45 € 5.931.707,32 € 7.358.524,76 € 

VITERBO 17 626 32 43.941,84 € 118.931,48 € 162.873,32 € 

TOTALI 619 37691 1.722 1.600.000,00 € 6.400.000,00 € 8.000.000,00 € 

 

 

 

Tabella E: SCUOLE PRIMARIE PARITARIE CONVENZIONATE DEL LAZIO  

 
PROVINCIA Scuole 

(Dati 

Anagrafe 

Studenti) 

N. classi in 

convenzione 

con almeno 10 

allievi per 

classe (Dati 

Anagrafe 

Studenti) 

N. ore di 

sostegno 

Importo classi in 

convenzione 

Importo H Acconto EF 2025 

FROSINONE 6 23 116 148.480,33 € 31.202,45 € 179.682,79 € 

LATINA 9 45 198 290.505,00 € 53.259,36 € 343.764,36 € 

RIETI 0 0 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

ROMA 167 1013 6166 6.539.590,33 € 1.658.571,79 € 8.198.162,12 € 

VITERBO 7 25 261 161.391,67 € 70.205,52 € 231.597,19 € 

TOTALI 189 1106 6741 7.139.967,33 € 1.813.239,12 € 8.953.206,45 € 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

7 

Tabella F: SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEL LAZIO  

 
PROVINCIA Scuole con 

dati 

comunicati 

all’Anagrafe 

studenti 

N alunni in classi 

con almeno 8 

alunni in 

modalità non 

commerciale 

(Dati Anagrafe 

Studenti) 

Art 8 c. 1 a) Art 8 c. 1 b) TOTALE 4/12 E.F. 

2025 

FROSINONE 2 136 6.095,20 € 24.441,82 € 30.537,02 € 

LATINA 1 89 3.047,60 € 15.995,02 € 19.042,61 € 

RIETI 0 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

ROMA 70 7201 213.331,87 € 1.294.158,54 € 1.507.490,41 € 

VITERBO 4 204 12.190,39 € 36.662,73 € 48.853,13 € 

TOTALI 77 7630 234.665,06 € 1.371.258,11 € 1.605.923,17 € 

 

 

 

Tabella G: SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DEL LAZIO  
PROVINCIA N. scuole con 

dati concorsi 

completi 

comunicati 

all'Anagrafe 

studenti 

N alunni del 

biennio in classi 

con almeno 8 

alunni in 

modalità non 

commerciale 

Art 8 c. 1 a) Art 8 c. 1 b) TOTALE 4/12 E.F. 

2025 

FROSINONE 1 48 3.047,60 € 8.626,53 € 11.674,12 € 

LATINA 1 57 3.047,60 € 10.244,00 € 13.291,60 € 

RIETI 0 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

ROMA 79 3024 240.760,26 € 543.471,10 € 784.231,36 € 

VITERBO 1 26 3.047,60 € 4.672,70 € 7.720,30 € 

totali 82 3155 249.903,05 € 567.014,33 € 816.917,38 €   

 

 

 

La somma spettante a ciascuna istituzione scolastica paritaria del Lazio è definita dalle allegate 

tabelle da 1 a 4, che formano parte integrante del presente decreto. 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

8 

Art. 3 

1. Al finanziamento, di cui agli artt. 1 e 2, si provvederà con l’impegno a favore della scuola 

capofila per la somma totale di € 19.376.047,00. 

 

2. L’impegno di spesa di cui al comma 1 è assunto a carico delle risorse iscritte, per l’esercizio 

finanziario 2025, sul capitolo di spesa 1477, piano gestionale 1. 

 

Denominazione Beneficiario 
Codice fiscale/P. IVA 

Beneficiario 

Importo 

dell’Impegno 

Istituto delle suore della Sacra 

Famiglia 
80020470169 € 19.376.047,00 

 

3. A seguito della registrazione del presente decreto di impegno, l’Ufficio competente di questa 

direzione generale emette ordini di pagamento su impegno mediante la piattaforma informatica 

Si.Co.Ge., in relazione all’effettiva disponibilità di cassa, per l’erogazione dei contributi spettanti 

alle istituzioni scolastiche di Roma e Provincia e gli Uffici VII, VIII, XI e X, di Frosinone, Latina, 

Viterbo e Rieti, emettono ordini di pagamento su impegno mediante la piattaforma informatica 

Si.Co.Ge., in relazione all’effettiva disponibilità di cassa, per le istituzioni scolastiche di 

rispettiva competenza territoriale, secondo gli importi di seguito indicati: 

 

TABELLA H Sintesi per provincia 

 
PROVINCIA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I 

GRADO 

SECONDARIA II 

GRADO 

TOTALE 

FROSINONE 

169.174,74 € 179.682,79 € 30.537,02 € 11.674,12 € 391.068,67 € 

LATINA 271.939,87 € 343.764,36 € 19.042,61 € 13.291,60 € 648.038,44 € 

RIETI 37.487,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.487,31 € 

ROMA 7.358.524,76 € 8.198.162,12 € 1.507.490,41 € 784.231,36 € 17.848.408,66 € 

VITERBO 162.873,32 € 231.597,19 € 48.853,13 € 7.720,30 € 451.043,93 € 

LAZIO 8.000.000,00 € 8.953.206,45 € 1.605.923,17 € 816.917,38 € 19.376.047,00 € 

 

 

 

Il presente decreto è trasmesso agli organi competenti, unitamente alla documentazione necessaria 

alle operazioni di erogazione dei contributi spettanti alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della 

Regione Lazio, e acquista efficacia definitiva, con valenza di presa d'atto, decorsi cinque giorni dalla 

sua pubblicazione sul sito dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio. 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

9 

 

 

Art. 4 

 

Al presente decreto sono allegati i piani di riparto per ogni ordine e grado e per ambiti territoriali: 

Tabella 1 Scuole dell’Infanzia paritarie di Frosinone, Latina, Rieti, Roma, Viterbo. 

Tabella 2 Scuole Primarie paritarie convenzionate di Frosinone, Latina, Roma, Viterbo. 

Tabella 3 Scuole secondarie paritarie di I grado per le Province di Frosinone, Latina, Roma e Viterbo. 

Tabella 4 Scuole secondarie paritarie di II grado per le Province di Frosinone, Latina, Roma, e 

Viterbo. 

 

I suddetti allegati sono parte integrante del presente decreto. 

 

Ai Dirigenti degli AA.TT.PP. del Lazio verrà inviata copia del presente decreto e delle tabelle 

riportanti tutti i dati relativi alle assegnazioni dei contributi, non appena lo stesso avrà superato il 

controllo degli organi competenti, di cui all’art. 3. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-11-12T15:30:18+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-11-12T16:46:14+0100
	protocollo




